Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: C:\Documents and Settings\2\My Documents\GERB.jpg]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]29 марта 2024 года                                                                   	                   № 151

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Сорска
от 25.09.2018 г. № 131 «Об утверждении  Порядка предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в  собственности муниципального образования город Сорск,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В связи с вступлением в силу приказа ФАС России от 21.03.2023 № 147/24 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", признаем утратившим силу приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67, на основании протеста прокуратуры Усть –Абаканского района от 14.02.2024 г. № 7-6-2024 на решение Совета депутатов города Сорска от 25.09.2018 г. № 131 «Об утверждении  Порядка предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в  собственности муниципального образования город Сорск, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 25.09.2018 г. № 131 «Об утверждении  Порядка предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в  собственности муниципального образования город Сорск, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
1.1 Абзац 4 пункта 2.4  решения изменить и изложить в следующей редакции:
«- непредставление документов, перечисленных в пункте 2.2 Положения».
1.2  Пункт 2.5 решения изменить и изложить в следующей редакции:
«2.5 Торги за право на заключение договора аренды имущества, включенного в перечень, в форме конкурса или аукциона проводятся в соответствии с  Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21 марта 2023 г. N 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
2. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
3.  Решение вступает в силу после его  официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                             Г.В. Веселова

Глава города Сорска                                                                                 В.Ф. Найденов

image1.jpeg